REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
AGJENCIA E TRAJTIMIT TE PRONAVE

Nr./07¢ Oprot. Tirang, mé_)-/_4/.2020

URDHER
Nr. />0 ,daté J7. ¢ .2020

Pér

“Marrjen e masave administrative deri né pérfundim té gjendjes sé epidemisé té shkaktuar
nga infeksioni Covid -19”.

Bazuar né Vendimin e Ké&shillit té Ministrave nr. 221, daté 23.03.2016 “Pér ményrén e organizimit
dhe funksionimit t&¢ ATP”; Urdhér i ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr.156, daté
10.3.2020, “Pér marrjen e masave té veganta né parandalimin e pérhapjes sé infeksionit t& shkaktuar
nga COVID-19” i ndryshuar, Urdhér nr. 80, daté 17.11.2020 i Departamentit t&€ Administratés Publike
pér “Miratimin e Rregullores Tip pér marrjen e masave organizative pér ushtrimin e veprimtarisé sé
institucioneve t& administratés shtetérore gjaté gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar nga Covid -19,

URDHEROJ

1. Marrjen e masave administrative dhe miratimin e grafikut t& punés deri né pérfundim té
gjéndjes sé epidemisé t& shkaktuar nga infeksioni Covid -19, bazuar né& “Rregulloren Tip”té
miratuar nga Departamenti i Administratés Publike si mé& poshté vijon:

a. Té gjithé punonjésit e Agjencisé sé Trajtimit t& pronave, do t€ vijojné t€ punojné prané
institucionit dhe/ose né& distancé, sipas grafikéve té pércaktuar nga secila Drejtori.
Punonjésit qé kané pérfunduar kohén e punés né institucion sipas orarit té€ pércaktuar nga
eprori, do t& kryejné deyrat népérmjet telepunes pér pjésén tjetér t& orarit.

b. Ofrimi i shérbimeve né sportelet e marrédhénieve me publikun pér shérbime dhe aplikime
do t& funksionoj& sipas Rregullores s& miratuar me nr. 5969/5 prot. dt.17.11.2020 nga
Departamenti i Administratés Publike deri né pérfundim t& gjendjes sé epidemisé dhe
népérmjet shérbimeve online dhe pérmes postés zyrtare.
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c. Punonjésit qé do t& punojné né distancg, do t’iu delegohen shkresat népérmjet e-mailit
zyrtaré nga eprorét pérkatés. Népunési q& i shté deleguar praktika do t& shqyrtojé dhe
hartojé pérgjigjen dhe pas marrjes s¢ miratimit nga eprori pérkatés e dérgon até tek népunési
qé éshté ngarkuar té& jeté prezent né institucioni sipas grafikut pérkatés, pér procesim té
métejshém.

d. Pér shkak t& numrit té reduktuar t& punonjésve né institucione, delegimi i shkresave do t&
béhet népérmjet sistemeve elektronike e — albania /SQDNE/e-aktet/e-mail zyrtaré dhe t&
njéjtén ményré do té procedohet dhe pér kthimin e pérgjigjeve, me pérjashtim t€ rasteve t&
drejtorive specifike. Afatet pér procesimin e shkresave jané t& njéjta, si zakonisht dhe nuk
do t& tolerohet asnjé vonesé né kthimin e pérgjigjeve.

e. Punonjésit qé do té paragiten né puné sipas grafikut t& pércaktuar, duhet t& respektojné té
gjitha udhézimet e dhéna nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pér mbrojtjen
personale dhe marrjen e masave mbrojtése pér mospérhapjen e virusit (t& ruhet distanca 2

m nga njéri tjetri/pérdorimi i maskave/ dorezdve dhe dizinfektantéve).

£ Urdhéri nr.113, daté 29.05.2020 i Drejtorit t& Pérgjithshém shfugizohet.

2. Ky Urdhér hyn né fugi menjéherg.
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